
 

 

Hasičský záchranný sbor 

Jihočeského kraje  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přehled událostí HZS Jihočeského kraje 
za 19. května 2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: por. Ing. Vendula Matějů 

tisková mluvčí 

 



Územní odbor České Budějovice 

Sobota 19. května 

3:29 Požár – Požár malého odpadkového koše vyjeli hasit na Jiráskovo nábřeží 

v Českých Budějovicích místní profesionální hasiči. Požár byl rychle vysokotlakým 

proudem, vzniklá škoda činí Kč 1 700,--. 

3:35 Požár – Ke stejnému zásahu byla stejná jednotka vyslána také do Nové ulice 

v Českých Budějovicích. Zde byl však zásah zkomplikován. Požár se rozšířil 

z jednoho plastového kontejneru na další a částečně i na blízký osobní automobil 

Škoda Fabia. Hasiči požár uhasili v 3:53 hodin. Škoda způsobená požárem činí 

celkem Kč 60 000,--. Příčinou vzniku požáru bylo úmyslné zapálení.  

3:47 Technický zásah – Otevření dveří bytu, ze kterého protékala voda, provedla na 

Rudolfovské třídě č. p. 1996 v Českých Budějovicích českobudějovická 

profesionální jednotka.  

6:57 Požár – Další požár plastového koše likvidovala na zastávce v ulici O. Nedbala 

v Českých Budějovicích osádka rychlého zásahového automobilu 

z českobudějovické stanice. Požárem nevznikla žádná škoda.  

11:45 Technický zásah – Stejná jednotka odstranila ve Slunečnicové ulici u dětského 

hřiště v Rudolfově roj nebezpečného hmyzu.  

14:21 Planý poplach – Elektrická požární signalizace ohlásila požáru v objektu Globusu 

v Českých Budějovicích – Českém Vrbném. Jednalo se o planý poplach. 

19:43 Dopravní nehoda – V Ledenické ulici v Českých Budějovicích se strazily osobní 

automobily továrních značek Peugeot 406 a Škoda Octavia. Zasahující hasiči ze 

stanice České Budějovice u vozů odpojili autobaterie a vyčistili vozovku po úniku 

provozních látek. Jednotka PO na místě spolupracovala s Policií ČR a ZZS.  

21:27 Technický zásah – Příslušník pro zjišťování příčin vzniku požáru vyjel společně 

s Policií ČR do ulice N. Frýda č. p. 1232/23 v Českých Budějovicích, kde probíhalo 

na balkóně grilování. Událost byla ukončena domluvou. 

23:24 Záchrana osob – Ze zaseknutého výtahu u baru Zeppelin v Českých Budějovicích 

na náměstí Přemysla Otakara II. vysvobodili českobudějovičtí profesionálové pět 

osob.  

 

 

Územní odbor Český Krumlov 

Sobota 19. května  Bez událostí 

 

 

Územní odbor Jindřichův Hradec 

Sobota 19. května  Bez událostí 

 

 



Územní odbor Písek 

Sobota 19. května 

8:07 Technický zásah – Profesionální jednotka ze stanice Písek zasahovala na Nábřeží 1. 

máje č. p. 1363 v Písku, kde v bytě prasknul radiátor. Hasiči provedli opatření proti 

dalšímu úniku a odčerpali vodu.  

14:07 Požár – Bez vzniklé škody skončil požár náletů a klestí po těžbě u obce Zdislav. 

Uteklé pálení na ploše cca 20 x 30 metrů uhasila se dvěma cisternami profesionální 

jednotka ze stanice Milevsko.  

 

 

Územní odbor Prachatice 

Sobota 19. května 

8:04 Technický zásah – Jednotka SDH obce Vlachovo Březí zajistila ve své obci 

pročištění kanalizační propusti.  

19:50 Dopravní nehoda – Na železničním přejezdu u obce Čkyně došlo ke tragické 

dopravní nehodě. Následky střetu vlaku a motorky odstraňovaly profesionální 

jednotky ze stanice Vimperk a HZSP SŽDC. Zasahující hasiči museli likvidovat 

požár motorky, ke kterému došlo v důsledku nehody. Bohužel motorkář následky 

nehody nepřežil. Před 21. hodinou se vimperská jednotka vrátila na základnu. Zásah 

si převzala jednotka HZSP SŽDC.  

 

 

Územní odbor Strakonice 

Sobota 19. května 

1:42 Dopravní nehoda – Olej, který na parkovišti v Katovické ulici ve Strakonicích, 

vytekl z proražené olejové vany osobního automobilu, vyčistila strakonická 

profesionální jednotka.  

12:37 Dopravní nehoda – Stejný zásah si připsali také profesionální hasiči ze stanice 

Vodňany, kteří čistili vozovku od uniklých provozních kapalin na železničním 

přejezdu u obce Černěves.  

14:48 Dopravní nehoda – U obce Malovičky likvidovala profesionální jednotka ze stanice 

Vodňany následky střetu dvou osobních automobilů. Hasiči provedli úklid 

komunikace.  

16:48 Technický zásah – Na Velkém náměstí č. p. 148 ve Strakonicích eviduje 

strakonická profesionální jednotka nouzové otevření bytu. 

 

 

Územní odbor Tábor 

Sobota 19. května 

3:43 Technický zásah – Úklid chodníku provedla ve spolupráci s Policií ČR v Lužnické 

ulici v Táboře místní profesionální jednotka.  



15:52 Požár – Jednotka SDH obce Chotoviny a profesionální jednotka ze stanice Tábor 

zasahovaly u obce Moraveč u požáru hrabanky. Požár na ploše cca 20 x 30 metrů 

zvládly osádky dvou cisteren zlikvidovat v 17:17 hodin. Vodu na hašení dovážela 

dobrovolná jednotka z blízkého rybníka. Při požáru nevznikla žádná škoda.  

18:22 Technický zásah – Jednotka SDH obce Bechyně byla vyslána ve své obci do ulice 

U Nádraží, že na drážní budově visel roj nebezpečného hmyzu. Jednotka 

nezasahovala, pouze místo vyznačila páskami a zásah předala jednotce HZSP 

SŽDC. 

 


